
Offenes Verfahren nach VgV (Kurzversion) 
 

Az.: HT/Z UK 045-13/OBK 2019 – HLF20 
 

 
 1. Bezeichnung (Anschrift) der Vergabestelle: 

Stadt Bayreuth, Hauptamt, Luitpoldplatz 13, D - 95444 Bayreuth, Telefon 09 21/25-12 06, Telefax 09 21/25-12 07 
E-Mail: zentraledienste@stadt.bayreuth.de  

 
 2. Art der Vergabe: 

Offenes Verfahren nach VgV 
 
 3. Art und Umfang der Leistung: 

Beschaffung zweier Hilfeleistungslöschgruppenfahrzeuge HLF20 für die Feuerwehr Bayreuth 
Los 1: zwei baugleiche Fahrgestelle für HLF20 
Los 2: zwei baugleiche Fahrzeugaufbauten für HLF20 
Los 3: zwei (bau)gleiche Beladungen für HLF20 

 
 4. Ausführungsfristen: 

Siehe Europaweite Bekanntmachung auf TED, abgesandt am 13.12.2019, Veröffentlichung im Laufe der 51. KW 
2019: und Vergabeunterlagen der Ausschreibung. 
Auftragsbekanntmachung zum Download. 

 
 5. a) Die Vergabeunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen  direkten Zugang 

gebührenfrei zur Verfügung unter folgenden zwei verschiedenen Internet-Adressen: 
https://bieterzugang.deutsche-
evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=3mGJqP87Hm4%253d  

 
 
b) Tag, bis zu dem die Vergabeunterlagen zur Verfügung stehen: 
 28.01.2020 um 10.00 Uhr 
 
c) Bezeichnung (Anschrift) der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen eingesehen werden können:  
 Siehe Ziffer 1 
 
 

 6. a) Ablauf der Angebotsfrist:  
 28.01.2020 um 10.00 Uhr 
 
b) Anschrift, bei der die Angebote einzureichen sind: 
 Die Angebote sind elektronisch über die Vergabeplattform einzureichen, über die die Vergabeunterlagen zur 
  Verfügung gestellt werden (siehe Ziffer 5.a). 

 
 7. Höhe geforderter Sicherheitsleistungen: ----- 
 
 8. Wesentliche Zahlungsbedingungen: 

Per Überweisung nach Abnahme. Vor Zahlungen ist der Stadt Bayreuth das Eigentum einzuräumen. 
 
 9. Zuschlags- und Bindungsfrist:  

30.06.2020 
 
10. Beurteilung der Eignung (Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit) des Bieters: 

Siehe Europaweite Bekanntmachung und Vergabeunterlagen. 
 
11. Sonstige Angaben: 

Die Auftragsbekanntmachung wurde am 13.12.2019 abgesandt zur Veröffentlichung im Supplement zum 
Amtsblatt der Europäischen Union (http://ted.europa.eu; Bekanntmachungen), die Veröffentlichung erfolgt in 
Kürze. 
Aus der Auftragsbekanntmachung entnehmen Sie bitte die weiteren Angaben.  
Ein direkter Link zur abgeschickten Auftragsbekanntmachung ist oben in Ziffer 4 enthalten. 

 
 

Bayreuth, 16.12.2019 
Stadt Bayreuth 
Hauptamt 
 

 gez. Sack 
Verwaltungsrat 

mailto:zentraledienste@stadt.bayreuth.de
https://www.bayreuth.de/wp-content/uploads/2019/12/auftragsbekanntmachung_lieferauftrag.pdf
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=3mGJqP87Hm4%253d
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=3mGJqP87Hm4%253d
http://ted.europa.eu/

